
    

 



6. 

 

Повар 

Костюм хлопчатобумажный 

Передник хлопчатобумажный 

Колпак хлопчатобумажный 

1 

1 

1 

7. 

 

Кухонный 

работник 

Фартук клеёнчатый с нагрудником 

Сапоги резиновые 

Перчатки резиновые 

1 

1пара 

1пара 

8. Библиотекарь Халат хлопчатобумажный 1 

9. 

Водитель 

автобуса 

Жилет сигнальный 2 класса защиты; 

Костюм хлопчатобумажный для защиты от общих 

производственных загрязнений и механически 

воздействий (или костюм из смешанных тканей для 

защиты от общих производственных загрязнений  

и механических воздействий); 

Перчатки трикотажные хлопчатобумажные с 

полимерным покрытием. 

1 

 

           дежурный  

6 пар 

 

Специалист по охране труда_______________________Баева О.Н. 

 

Основание: 

Требования к приобретению, выдаче, применению, хранению и уходу за 

специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами 

индивидуальной защиты для работников определены приказом 

Минздравсоцразвития РФ № 290н от 01.06.2009 года «Об утверждении 

межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты» (в ред. 

Приказа Минздравсоцразвития РФ от 27.01.2010 года N 28н).  

 

СМЕТА  

Расходов на приобретение спецодежды  

и других средств индивидуальной защиты 

 
№ 

п/п 

 

Профессия Наименование средств 

индивидуальной защиты 

 

Нормы 

выдачи 

на год 

Цена за 

единиц

у 

руб. 

Цена набора 

руб. 

1 Рабочий по 

обслуживанию и 

ремонту зданий; 

Костюм брезентовый или 

костюм хлопчатобумажный или 

костюм из смешанных тканей 

Сапоги резиновые 

Рукавицы брезентовые или 

Перчатки с полимерным 

покрытием 

Респиратор 

На наружных работах зимой 

дополнительно: 

Куртка на утепляющей прокладке 

Брюки на утепляющей прокладке 

Валенки или сапоги кожаные 

утепленные 

1 

1 пара 

 

1 пара 

 4 пары 

 4 пары 

  

 до износа 

  

 

1на 2 года 

 

1 на 2 года 

     

1пара на 2,5 

3000,00 

 

 

1000,00 

400,00 

600,00 

 

 

 

 

3000,00 

 

2000,00 

 

 

10 000,00 

(1 компл) 



года 

2  

Уборщик  

служебных 

помещений 

 

Халат хлопчатобумажный или 

халат из смешанных тканей 

Рукавицы комбинированные или 

перчатки с полимерным покрытием 

При мытье полов и мест общего 

пользования дополнительно: 

Сапоги резиновые 

Перчатки резиновые 

1 

      

6 пар 

 

6 пар 

 

1 пара 

2 пары 

800,00 

 

600,00 

 

 

 

1000,00 

200,00 

13000,00  

(5 компл) 

 

 

 

 

 

   3. 

Лаборант, 

занятый в 

лаборатории 

кабинета химии 

 Халат хлопчатобумажный 

 

Фартук прорезиненный с 

нагрудником 

Перчатки резиновые 

Очки защитные  

1 на 1,5 

года    

дежурный 

 

дежурные 

До износа                  

800,00 

 

500,00 

 

100,00 

200,00 

1600,00 

(1 компл) 

 

 

 

 

 

    4. 

Лаборант, 

занятый в 

лаборатории 

кабинета физики 

Перчатки диэлектрические 

Указатель напряжения 

Инструмент с изолирующими 

ручками 

Коврик диэлектрический 

дежурные 

дежурный         

дежурный 

 

дежурный 

500,00 

100,00 

100,00 

 

100,00 

800,00 

(1 компл) 

 

5. 

Учитель 

трудового 

обучения 

Халат хлопчатобумажный 

Рукавицы комбинированные 

Очки защитные 

1 

2 пары 

До износа 

800,00 

300,00 

200,00 

2600,00 

(2 компл) 

6. 

 

Буфетчица 

Фартук клеёнчатый с нагрудником 

Сапоги резиновые 

Перчатки резиновые 

1 

1пара 

1пара 

500,00 

1000,00 

100,00 

3200,00 

(2 компл) 

7. 
Библиотекарь Халат хлопчатобумажный 1 800,00 800,00 

(1 компл) 

8. 

Водитель 

автобуса 

Жилет сигнальный 2 класса 

защиты; 

Костюм хлопчатобумажный для 

защиты от общих 

производственных загрязнений и 

механически воздействий (или 

костюм из смешанных тканей для 

защиты от общих 

производственных загрязнений  

и механических воздействий); 

Перчатки трикотажные 

хлопчатобумажные с полимерным 

покрытием. 

1 

 

           

дежурный  

 

 

 

 

 

 

 

6 пар 

200,00 

 

 

3000,00 

 

 

 

 

 

 

 

600,00 

3800,00 

(1 компл) 

                                                                                  всего: 

 

35800,00 

 

 


