СОГЛАСОВАНО:

Председатель профкома <u>Пядькова Н.М.</u> (подпись, в и.о.) Протокол № от «В» мая 2023г.



Перечень профессий и должностей, которым выдаются бесплатная спецодежда, спецобувь и другие средства индивидуальной защиты

№ п/п	Наименование профессий или должностей	Наименование средств индивидуальной защиты	Норма выдачи на год (единицы, комплекты)	
1	2	3	4	
1.	Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий;	Костюм брезентовый или костюм хлопчатобумажный или костюм из смешанных тканей Сапоги резиновые Рукавицы брезентовые или Перчатки с полимерным покрытием Респиратор На наружных работах зимой дополнительно: Куртка на утепляющей прокладке Брюки на утепляющей прокладке Валенки или сапоги кожаные утепленные	1 1 пара 1 пара 4 пары 4 пары до износа 1 на 2 года 1 на 2 года 1 пара на 2,5 года	
2.	Уборшик служебных помещений	Халат хлопчатобумажный или халат из смешанных тканей Рукавицы комбинированные или перчатки с полимерным покрытием При мытье полов и мест общего пользования дополнительно: Сапоги резиновые Перчатки резиновые		
3.	Лаборант в лабораториях (кабинетах) химии	При выполнении работ в химических лабораториях: Халат хлопчатобумажный Фартук прорезиненный с нагрудником Перчатки резиновые Очки защитные	1 на 1,5 года дежурный дежурные До износа	
4.	Лаборант в лабораториях (кабинстах) физика Мастер	Перчатки диэлектрические Указатель напряжения Инструмент с изолирующими ручками Коврик диэлектрический Халат хлопчатобумажный	дежурные дежурный дежурный дежурный	

6.	Повар	Костюм хлопчатобумажный Передник хлопчатобумажный Колпак хлопчатобумажный	1 1 1
7.	Кухонный работник	Фартук клеёнчатый с нагрудником Сапоги резиновые Перчатки резиновые	1 1пара 1пара
8.	Библиотекарь	Халат хлопчатобумажный	1
9.	Водитель автобуса	Жилет сигнальный 2 класса защиты; Костюм хлопчатобумажный для защиты от общих производственных загрязнений и механически воздействий (или костюм из смешанных тканей для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий);	дежурный
		Перчатки трикотажные хлопчатобумажные с полимерным покрытием.	6 пар

Специалист по охране труда	Баева О.Н
----------------------------	-----------

Основание:

Требования к приобретению, выдаче, применению, хранению и уходу за специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты для работников определены приказом Минздравсоцразвития РФ № 290н от 01.06.2009 года «Об утверждении межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты» (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 27.01.2010 года N 28н).

СМЕТА Расходов на приобретение спецодежды и других средств индивидуальной защиты

No	Профессия	Наименование средств	Нормы	Цена за	Цена набора
Π/Π		индивидуальной защиты	выдачи	единиц	руб.
			на год	у	
				руб.	
1	Рабочий по	Костюм брезентовый или	1	3000,00	10 000,00
	обслуживанию и	костюм хлопчатобумажный или	1 пара		(1 компл)
	ремонту зданий;	костюм из смешанных тканей			
		Сапоги резиновые	1 пара	1000,00	
		Рукавицы брезентовые или	4 пары	400,00	
		Перчатки с полимерным	4 пары	600,00	
		покрытием			
		Респиратор	до износа		
		На наружных работах зимой			
		дополнительно:			
		Куртка на утепляющей прокладке	1на 2 года	3000,00	
		Брюки на утепляющей прокладке			
		Валенки или сапоги кожаные	1 на 2 года	2000,00	
		утепленные			
			1пара на 2,5		

			года		
2		Халат хлопчатобумажный или	1	800,00	13000,00
	Уборщик	халат из смешанных тканей			(5 компл)
	служебных	Рукавицы комбинированные или	6 пар	600,00	(5 222 2222)
	помещений	перчатки с полимерным покрытием	-	,	
	,	При мытье полов и мест общего	6 пар		
		пользования дополнительно:	1		
		Сапоги резиновые	1 пара	1000,00	
		Перчатки резиновые	2 пары	200,00	
	Лаборант,	Халат хлопчатобумажный		800,00	1600,00
	занятый в		года	,	(1 компл)
	лаборатории	Фартук прорезиненный с	дежурный	500,00	,
	кабинета химии	нагрудником	7. 31	,	
		Перчатки резиновые	дежурные	100,00	
3.		Очки защитные	До износа	200,00	
	Лаборант,	Перчатки диэлектрические	дежурные	500,00	800,00
	занятый в	Указатель напряжения	дежурный	100,00	(1 компл)
	лаборатории	Инструмент с изолирующими	дежурный	100,00	,
	кабинета физики	ручками		,	
	1	Коврик диэлектрический	дежурный	100,00	
4.			71	,	
	Учитель	Халат хлопчатобумажный	1	800,00	2600,00
5.	трудового	Рукавицы комбинированные	2 пары	300,00	(2 компл)
	обучения	Очки защитные	До износа	200,00	
		Фартук клеёнчатый с нагрудником	1	500,00	3200,00
5 .	Буфетчица	Сапоги резиновые	1пара	1000,00	(2 компл)
		Перчатки резиновые	1пара	100,00	
7.	Библиотекарь	Халат хлопчатобумажный	1	800,00	800,00
•					(1 компл)
	Водитель	Жилет сигнальный 2 класса	1	200,00	3800,00
	автобуса	защиты;			(1 компл)
		Костюм хлопчатобумажный для			
		защиты от общих	дежурный	3000,00	
		производственных загрязнений и			
		механически воздействий (или			
.		костюм из смешанных тканей для			
		защиты от общих			
		производственных загрязнений			
		и механических воздействий);			
		Перчатки трикотажные			
		хлопчатобумажные с полимерным	6 пар	600,00	
		покрытием.			
всего:					35800,00
					I.